
+9. i. MARIA CATHARINA4 KOHNEN wurde am 01 Apr 1844 in Bracht geboren. Sie verstarb

Nachkommen von Johann Cohnen

Generation 1

1. JOHANN1 COHNEN . Er hat MARIA CATHARINA IN DER FURTH geheiratet.

Johann Cohnen und Maria Catharina in der Furth hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN MATHIAS2 COHNEN wurde am 07 Sep 1778 in Breyell geboren. Er verstarb
am 22 Sep 1842 in Bracht Börholz. Er heiratete Maria Helena Borsch, die Tochter
von Anton Borsch und Maria Catharina Simons, am 23 Apr 1805 in Bracht. Sie
wurde am 31 Jan 1782 in Bracht geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1861 in Bracht
Börholz.

Generation 2

2. JOHANN MATHIAS2 COHNEN (Johann1) wurde am 07 Sep 1778 in Breyell geboren. Er verstarb am
22 Sep 1842 in Bracht Börholz. Er heiratete Maria Helena Borsch, die Tochter von Anton Borsch
und Maria Catharina Simons, am 23 Apr 1805 in Bracht. Sie wurde am 31 Jan 1782 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1861 in Bracht Börholz.

Johann Mathias Cohnen und Maria Helena Borsch hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN ANDREAS3 KOHNEN wurde am 01 Jun 1806 in Breyell geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Opdenplatz, die Tochter von Johann Heinrich Opdenplatz und
Maria Helena Bonschen, am 30 Mai 1832 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1807 in
Bracht geboren.

+4. ii. JOHANN LEONHARD KOHNEN wurde am 28 Mai 1809 in Breyell geboren. Er verstarb
am 03 Sep 1891 in Dilkrath im Hause 81. Er heiratete (1) ANNA MARIA KIRCHHOFER,
die Tochter von Tilman Martin Kirchhofer und Adelgunde Leppers, am 07 Jan 1846
in Amern St. Georg. Sie wurde am 10 Jul 1810 in Dilkrath geboren. Sie verstarb in
Dilkrath. Er heiratete (2) MARIA KATHARINA KIRCHHOFER, die Tochter von Tilman
Martin Kirchhofer und Adelgunde Leppers, am 23 Jan 1836 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 27 Sep 1806 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 13 Sep 1857 in Amern
St. Georg.

5. iii. MARIA CATHARINA KOHNEN wurde am 30 Sep 1811 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 06 Apr 1895 in Bracht Boerholz 58. Sie heiratete Peter Wilhelm Peters, der
Sohn von Jacob Leonard Peters und Maria Helena Elisabeth Terporten, am 30 Sep
1852 in Bracht. Er wurde im Jahr 1814 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 17
Sep 1885 in Bracht Börholz 58.

+6. iv. JOHANN HEINRICH KOHNEN wurde am 20 Dez 1813 in Bracht geboren. Er verstarb
am 26 Jan 1894 in Haverslohe 61. Er heiratete Catharina Emilia Opdenplatz, die
Tochter von Johann Heinrich Opdenplatz und Maria Helena Bonschen, am 14 Okt
1840 in Bracht. Sie wurde am 26 Dez 1814 in Bracht geboren. Sie verstarb am 10
Feb 1888 in Haverslohe 61.

7. v. PETER MICHAEL KOHNEN wurde am 09 Nov 1816 in Bracht geboren.

+8. vi. PETER ANDREAS HUBERT KOHNEN wurde am 07 Jul 1820 in Bracht geboren. Er
verstarb am 24 Feb 1876 in Amern St. Georg im Hause No 48/49. Er heiratete
Anna Helena Hausmanns, die Tochter von Johann Mathias Hausmanns und Anna
Gertrud Goerden, am 08 Okt 1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Mrz 1835
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1878 in Amerrn St. Georg im
Hause 48.

Generation 3

3. JOHANN ANDREAS3 KOHNEN (Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde am 01 Jun 1806 in
Breyell geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Opdenplatz, die Tochter von Johann Heinrich
Opdenplatz und Maria Helena Bonschen, am 30 Mai 1832 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1807 in
Bracht geboren.

Johann Andreas Kohnen und Catharina Gertrud Opdenplatz hatten folgendes Kind:
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8. PETER ANDREAS HUBERT3 KOHNEN (Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde am 07 Jul

Generation 3 (Fortsetzung)

am 23 Dez 1925 in Bracht Börholz. Sie heiratete Peter Jacob Peeters, der Sohn
von Mathias Peters und Maria Sophia Janßen, am 15 Nov 1884 in Bracht. Er wurde
am 12 Apr 1861 in Kaldenkirchen geboren.

4. JOHANN LEONHARD3 KOHNEN (Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde am 28 Mai 1809
in Breyell geboren. Er verstarb am 03 Sep 1891 in Dilkrath im Hause 81. Er heiratete (1) ANNA

MARIA KIRCHHOFER, die Tochter von Tilman Martin Kirchhofer und Adelgunde Leppers, am 07 Jan
1846 in Amern St. Georg. Sie wurde am 10 Jul 1810 in Dilkrath geboren. Sie verstarb in Dilkrath.
Er heiratete (2) MARIA KATHARINA KIRCHHOFER, die Tochter von Tilman Martin Kirchhofer und
Adelgunde Leppers, am 23 Jan 1836 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Sep 1806 in Dilkrath
geboren. Sie verstarb am 13 Sep 1857 in Amern St. Georg.

Johann Leonhard Kohnen und Anna Maria Kirchhofer hatten folgende Kinder:

+10. i. ANNA CHRISTINE4 KOHNEN wurde am 16 Mai 1852 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 22 Okt 1928 in Dilkrath. Sie heiratete Johannes Heinrich Lankes, der Sohn von
Peter Heinrich Lankes und Sibilla Gertrud Giesen, am 06 Nov 1876 in Amern St.
Georg. Er wurde am 08 Feb 1850 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 20 Aug 1933
in Dilkrath.

11. ii. JOHANN KOHNEN wurde am 02 Jul 1849 in Dilkrath geboren. Er heiratete Anna Maria
Mechtild Imkamp, die Tochter von Johann Mathias Imkamp und Anna Catharina
Joppen, am 14 Mai 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Aug 1854 in Amern
St. Georg geboren.

+12. iii. PETER KOHNEN wurde am 21 Feb 1856 in Dilkrath geboren. Er heiratete Anna
Elisabeth Hormes, die Tochter von Theodor Hermann Hormes und Anna Catharina
Gerardts, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Jul 1864 in Bracht
geboren.

Johann Leonhard Kohnen und Maria Katharina Kirchhofer hatten folgende Kinder:

+13. i. ADELGUNDE4 COHNEN wurde am 17 Okt 1838 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Peter Heinrich Couson, der Sohn von Peter Phillip Couson und Anna Gertrud
Toerschen, am 12 Okt 1868 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Nov 1833 in
Amern St. Anton geboren.

+14. ii. JOHANN MARTIN COHNEN wurde am 08 Mai 1841 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
18 Mrz 1927 in Dülken Venloerstraße 20. Er heiratete Maria Anna Catharina Kox,
die Tochter von Peter Theodor Kox und Anna Maria Rütten, am 02 Okt 1876 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Sep 1851 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
16 Jun 1886 in Dilkrath im Hause 82.

6. JOHANN HEINRICH3 KOHNEN (Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde am 20 Dez 1813
in Bracht geboren. Er verstarb am 26 Jan 1894 in Haverslohe 61. Er heiratete Catharina Emilia
Opdenplatz, die Tochter von Johann Heinrich Opdenplatz und Maria Helena Bonschen, am 14 Okt
1840 in Bracht. Sie wurde am 26 Dez 1814 in Bracht geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1888 in
Haverslohe 61.

Johann Heinrich Kohnen und Catharina Emilia Opdenplatz hatten folgende Kinder:

15. i. JOHANN HEINRICH4 KOHNEN wurde im Jahr 1842 in Bracht geboren. Er verstarb am
25 Okt 1919 in Bracht Börholz.

+16. ii. MARIA HELENA WILHELMINA KOHNEN wurde am 11 Jul 1850 in Haverslohe geboren.
Sie verstarb am 03 Mrz 1928 in Haverslohe. Sie heiratete Wilhelm Nicolaus Lankes,
der Sohn von Peter Josef Lankes und Maria Elisabeth Hofer, am 05 Mai 1877 in
Brüggen. Er wurde am 19 Apr 1847 in Haverslohe geboren. Er verstarb am 06 Feb
1936 in Haverslohe.

17. iii. HEINRICH JAKOB KOHNEN wurde am 13 Okt 1857 in Born Haverslohe geboren. Er
heiratete Johanna Catharina Heppelter, die Tochter von Johann Friedrich Heppelter
und Anna Christina Nolten, am 04 Sep 1893 in Niederkrüchten. Sie wurde am 15
Apr 1852 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 27 Jun 1926 in Laar.
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Generation 3 (Fortsetzung)

1820 in Bracht geboren. Er verstarb am 24 Feb 1876 in Amern St. Georg im Hause No 48/49. Er
heiratete Anna Helena Hausmanns, die Tochter von Johann Mathias Hausmanns und Anna
Gertrud Goerden, am 08 Okt 1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Mrz 1835 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1878 in Amerrn St. Georg im Hause 48.

Peter Andreas Hubert Kohnen und Anna Helena Hausmanns hatten folgende Kinder:

18. i. JOHANN MATHIAS4 KOHNEN wurde am 19 Sep 1864 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1922 in Amern St. Anton. Er heiratete Anna Adelheid Büschges,
die Tochter von Peter Joseph Büschges und Maria Gertrud Drathen, am 07 Jun
1901 in Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Mrz 1875 in Amern St. Georg geboren.

19. ii. WILHELM KOHNEN wurde am 23 Jan 1868 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Birker, die Tochter von Johann Birker und Victoria Busch, am 06 Nov
1895 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 23 Jan 1854 in Willich geboren.

20. iii. JOHANN MATHIAS KOHNEN wurde am 09 Sep 1864 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Catharina Terhag, die Tochter von Peter Anton Terhag und Gertrud
Giebel, am 18 Jun 1899 in Brüggen. Sie wurde am 13 Dez 1860 in Born geboren.
Sie verstarb am 02 Feb 1900 in Brüggen.

Generation 4

9. MARIA CATHARINA4 KOHNEN (Johann Andreas3, Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde
am 01 Apr 1844 in Bracht geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1925 in Bracht Börholz. Sie heiratete
Peter Jacob Peeters, der Sohn von Mathias Peters und Maria Sophia Janßen, am 15 Nov 1884 in
Bracht. Er wurde am 12 Apr 1861 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Jacob Peeters und Maria Catharina Kohnen hatten folgende Kinder:

21. i. MARIA HELENE5 PETERS wurde am 08 Mrz 1889 in Bracht geboren. Sie heiratete
Friedrich Klumpen, der Sohn von Jacob Caspar Heinrich Klumpen und Getrud
Linken, am 12 Jul 1919 in Breyell. Er wurde am 31 Jul 1885 in Breyell geboren. Er
verstarb am 21 Okt 1966 in Bracht.

22. ii. MARIA CATHARINA GERTRUD PETERS wurde im Jahr 1886 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1887 in Bracht Boerholz 58.

10. ANNA CHRISTINE4 KOHNEN (Johann Leonhard3, Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde
am 16 Mai 1852 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1928 in Dilkrath. Sie heiratete
Johannes Heinrich Lankes, der Sohn von Peter Heinrich Lankes und Sibilla Gertrud Giesen, am
06 Nov 1876 in Amern St. Georg. Er wurde am 08 Feb 1850 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 20
Aug 1933 in Dilkrath.

Johannes Heinrich Lankes und Anna Christine Kohnen hatten folgende Kinder:

23. i. PETER5 LANKES wurde am 03 Aug 1877 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 01 Jul
1954 in Viersen. Er heiratete Elsa Hubertine Schüler im Jahr 1911. Sie wurde am
02 Mrz 1882 in in Viersen nicht gefunden geboren. Sie verstarb am 15 Jun 1961.

24. ii. MATHIAS LANKES wurde am 21 Aug 1879 in Dilkrath geboren. Er heiratete Anna
Katharina Maaßen, die Tochter von Christian Maaßen und Maria Catharina Strater,
am 22 Apr 1919 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Jul 1889 in Amern St. Georg
geboren.

25. iii. MARIA SIBILLA LANKES wurde am 02 Jun 1881 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Wilhelm Hölters, der Sohn von Heinrich Gustav Hölters und Anna Catharina Luisa
Kronen, am 08 Aug 1921 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Jun 1883 in Dülken
Nette 77 geboren. Er verstarb am 22 Jul 1971 in Wassenburg am Inn.

26. iv. FRANZ LANKES wurde im Sep 1883 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 02 Nov 1883
in Dilkrath im Hause 61 3/4.

12. PETER4 KOHNEN (Johann Leonhard3, Johann Mathias2 Cohnen, Johann1 Cohnen) wurde am 21
Feb 1856 in Dilkrath geboren. Er heiratete Anna Elisabeth Hormes, die Tochter von Theodor
Hermann Hormes und Anna Catharina Gerardts, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 31 Jul 1864 in Bracht geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Peter Kohnen und Anna Elisabeth Hormes hatten folgendes Kind:

27. i. ANNA MARIA ADELGUNDE5 KOHNEN wurde im Jahr 1894 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 04 Sep 1908 in Dilkrath.

13. ADELGUNDE4 COHNEN (Johann Leonhard3 Kohnen, Johann Mathias2, Johann1) wurde am 17 Okt
1838 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Couson, der Sohn von Peter Phillip Couson
und Anna Gertrud Toerschen, am 12 Okt 1868 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Nov 1833 in
Amern St. Anton geboren.

Peter Heinrich Couson und Adelgunde Cohnen hatten folgende Kinder:

28. i. JOHANN LEONHARD5 COUSON wurde am 22 Apr 1871 in Boisheim geboren.

29. ii. MARIA HELENA COUSON wurde am 04 Apr 1873 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 06 Sep 1878 in Dilkrath 81.

30. iii. MARTIN COUSON wurde am 20 Jan 1875 in Boisheim geboren.

31. iv. MARIA CHRISTINA COUSON wurde am 14 Mai 1880 in Boisheim geboren.

32. v. ANNA MARIA CHRISTINA COUSON wurde am 04 Dez 1869 in Boisheim im Dorfe
geboren. Sie verstarb am 31 Mai 1872 in Boisheim.

14. JOHANN MARTIN4 COHNEN (Johann Leonhard3 Kohnen, Johann Mathias2, Johann1) wurde am 08
Mai 1841 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 18 Mrz 1927 in Dülken Venloerstraße 20. Er heiratete
Maria Anna Catharina Kox, die Tochter von Peter Theodor Kox und Anna Maria Rütten, am 02 Okt
1876 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Sep 1851 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 16 Jun
1886 in Dilkrath im Hause 82.

Johann Martin Cohnen und Maria Anna Catharina Kox hatten folgendes Kind:

33. i. ANNA MARIA5 KOHNEN wurde am 24 Aug 1877 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
11 Dez 1930 in Dülken Buscherweg 3. Sie heiratete Johann Adam Hubert Eßer,
der Sohn von Werner Eßer und Magdalena Eßer, am 23 Nov 1908 in Dülken. Er
wurde am 31 Jan 1881 in Rath geboren.

16. MARIA HELENA WILHELMINA4 KOHNEN (Johann Heinrich3, Johann Mathias2 Cohnen, Johann1

Cohnen) wurde am 11 Jul 1850 in Haverslohe geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1928 in
Haverslohe. Sie heiratete Wilhelm Nicolaus Lankes, der Sohn von Peter Josef Lankes und Maria
Elisabeth Hofer, am 05 Mai 1877 in Brüggen. Er wurde am 19 Apr 1847 in Haverslohe geboren. Er
verstarb am 06 Feb 1936 in Haverslohe.

Wilhelm Nicolaus Lankes und Maria Helena Wilhelmina Kohnen hatten folgende Kinder:

34. i. FRANZ HEINRICH5 LANKES wurde im Jahr 1880 in Haverslohe geboren. Er verstarb
am 04 Jun 1880 in Haverslohe 71.

35. ii. HERMANN JOSEF LANKES wurde im Okt 1884 in Haverslohe geboren. Er verstarb am
15 Nov 1884 in Haverslohe 71.
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